1

平成 27 年 12 月 9 日

各 位

会 社 名 日本アジア投資株式会社

代表者の役職名 代表 取締 役  細 窪  政

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 一 部 ）

問 い 合 せ 先 常務取締役 下村 哲朗

T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

ベンチャー企業ベンチャー企業ベンチャー企業ベンチャー企業向け向け向け向けファンドファンドファンドファンド「「「「JAICJAICJAICJAIC 企業育成企業育成企業育成企業育成投資事業有限責任組合」投資事業有限責任組合」投資事業有限責任組合」投資事業有限責任組合」設立設立設立設立ののののお知らせお知らせお知らせお知らせ

この度、日本アジア投資株式会社（以下「当社」）は国内ベンチャー企業を主な投資対象とするファン

ド「JAIC 企業育成投資事業有限責任組合」（以下「当ファンド」）を設立することを決定致しましたので

お知らせします。

1． 当ファンドの概要

名称 JAIC 企業育成投資事業有限責任組合

所在地 東京都千代田区

ファンド運用者 当社グループ

出資者 国内大手金融機関、当社

ファンド総額 25 億円程度（予定）

主な投資対象 国内ベンチャー企業

設立予定日 平成 28 年 1 月中（予定）

2． 当ファンド設立の背景と目的

当社は 20 年以上にわたる日本国内でのベンチャーキャピタル投資の経験を有しており、国内の累計投

資実績は 1,900 億円超、累計新規上場（IPO）社数は 196 社にのぼります。

今般、この様な当社の投資能力が国内大手金融機関より高く評価され、第 1 号ファンドとして、当社

を運用者とする当ファンドを設立するに至りました。

当ファンドは、主に国内のベンチャー企業を投資対象といたします。また、出資者からの要請も反映

し、ファンド設立後早期に投資を完了させるべく、他社の運営するファンドが保有するベンチャー企業

の投資証券や当該ファンドの出資持分の買い取りも含め、広範な投資機会を追求してまいります。

投資対象とする業種は、環境・再生可能エネルギー、医療・介護、バイオ・ヘルスケア、ものづくり

新技術・新サービス、インターネット関連等多岐にわたります。投資後は、各投資先企業に対して当社

の持つ様々なリソースやネットワークを活用し、投資先企業と一体となってその事業拡大に取り組んで

まいります。

当社は今後も、日本とアジアに跨る総合的投資会社として、両地域において成長企業に対し積極的に

投資をしてまいります。

 2

3. 日程

（1） 設 立 決 定 日 平成 27 年 12 月 9 日

（2） 契 約 締 結 予 定 日 平成 28 年 1 月中（予定）

（3） 設 立 予 定 日 平成 28 年 1 月中（予定）

4. 今後の見通し

 当ファンドの設立が今後の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上